که انتزاع دوست دوم از دوست اول با صفت مشترک «نزدیکی و صمیمیت» بیانگر مبالغه در دوستی و صداقت دوست نخستین است و تأکید بر این معناست که دوست نخستین در دوستی و صداقت بدان پایه رسیده است که می‌توان از او دوستی دیگر انتزاع کرد. در عبارت مذکور، تجرید با «مین» جاژه گرفته است.

(دو) باء جاژه؛ و آن دو گونه است:

یکم) باء معیت؛ یا مصاحب است، چنانکه در بیت ذوالرّمه (۷۷-۱۱۷ ق / ۶۹۶-۷۳۵ م) شاهد آن توانیم بود: [نمونه ۲]

« وَ شَوْهَاءَ تَعْدُوْبِي إِلَى صَارِخِ الْوَعْيِ بِمُسْتَلِيمٍ مِثْلِ الْفَنِيْقِ الْمُرْخَلِّ »

یعنی « بسا اسب جنگ دیده‌ای که به شتر تنومند دارای ساز و برگ تمام می‌مانست، با شتاب مرا به همراه پهلوانی زره‌پوش (شخصیت انتزاع شده) به میدان نبرد می‌برد تا به دادخواهنده‌ای که کمک می‌طلبد و مدد می‌جوید، مدد رسانم.»

تفتازانی، سعدالدین، مسعود، «المطول»، قم، مکتبه الذاوری، بی‌نا.
۵. همو، «شرح المختصر»، قم، کتابفروشی کتبی نجفی، بی‌تا.
۶. تقوی، نصرالله، «هنجار گفتار»، اصفهان، ناشر فرهنگ سرای اصفهان، چاپ دوم، ۱۳۶۳ش.
۷. جرجانی، میر سید شریف، «کتاب التعریفات»، مصر، بی‌نا، ۱۳۰۶ ق.
۸. خطیب قزوینی، محمد، «الایضاح فی علوم البلاغه»، بیروت، ۱۴۰۵ ق. ۱۹۸۵م؛ همو، «تلخیص فی علوم البلاغه»، به کوشش عبدالرحمن برقوی، مصر، المکتبه التجاریه، ۱۳۵۰ق - ۱۹۳۲م.
۹. حافظ، شمس‌الدین، «دیوان»، به کوشش محمد قزوینی - قاسم غنی، تهران، زوار، بی‌تا.
۱۰. رجایی، محمد خلیل، «معالم البلاغه»، شیراز، دانشگاه شیراز، ۱۳۴۰ش.
۱۱. شفیی کدکنی، محمدرضا، «شاعر آینه‌ها»، تهران، انتشارات، آگاه، ۱۳۶۶ش.
۱۲. صفا، ذبیح‌الله، «تاریخ ادبیات در ایران»، تهران، انتشارات فردوس، جلد پنجم، بخش دوم، ۱۳۷۱ش.
۱۳. الطیبی، حسین، «التبیان فی البیان»، به کوشش د. توفیق الفیل، و عبدالطیف لطف‌الله، کویت، ۱۴۰۶ق - ۱۹۸۶م.
۱۴. فقیر دهلوی، میرشمس‌الدین، «حدائق البلاغه»، لکهنو، ۱۸۷۲م.
۱۵. گرگانی، شمس‌العلماء، «ابدع البدایع در فن بدیع»، تهران، چاپخانه آقا سید مرتضی؛ ۱۳۲۸ق.
۱۶. مازندرانی، محمد هادی بن محمد صالح، «انوار البلاغه»، به کوشش محمدعلی غلامی نژاد، تهران، انتشارات میراث مکتوب، ۱۳۷۶ش.
۱۷.